[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2024     г.                                                                                   № 24
О сносе (демонтаже) объекта, находящегося в собственности муниципального образования Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьями 55.30 - 55.31 Градостроительного кодекса РФ, статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Пениковского сельского поселения, на основании решения комиссии по приемке, сисанию, передаче, реализации нефинансовых активов администрации и подведомственных учреждений Пениковского сельского поселения от 11.11.2024 года,  руководствуясь Уставом Пениковского сельского поселения, совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Признать подлежащими сносу муниципальный объект – здание жилого дома площадью 49.6 м2, кадастровый номер 47:14:0204014:466, инвентарный номер 11085100000000005 вследствие его аварийного состояния, недопустимости эксплуатации и невозможности восстановления, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Пениковское сельское поселение, деревня Пеники, улица Центральная, дом 75.

2. Администрации Пениковского сельского поселения произвести снос (демонтаж) муниципального объекта с кадастровым номером 47:14:0204014:466, снятие его с балансового учета и исключение из реестра муниципальной собственности муниципального образования Пениковского сельского поселения.
3. Администрации Пениковского сельского поселения предпринять необходимые действия для снятия с государственного кадастрового учета и прекращению прав на объект.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Пениковского сельского поселения по адресу в сети Интернет: http://peniki47.ru.
Глава Пениковского сельского поселения                                                        В.Н. Бородийчук
_1440398697.unknown